МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ ЕНИСЕЙСКОГО РАЙОНА»

ПРИКАЗ

г. Енисейск

Об участии школьников общеобразовательных
учреждений Енисейского района в региональном этапе
всероссийской олимпиады школьников в 2022 -  2023 учебном году

На основании приказа министерства просвещения Российской Федерации от
13Л2.2022 № 1119 «О внесении изменений в сроки проведения регионального
этапа всероссийской олимпиады школьников в 2022/23 учебном году,
установленные приказом Министерства просвещения Российской Федерации от
10 октября 2022 г. № 898»
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Директорам МБОУ Озерновская СОШ № 47, МБОУ Верхнепашинская
СОШ № 2, МБОУ Абалаковская СОШ № ц МБОУ Майская СОШ № 15, МБОУ
Усть-Кемская СОШ № 10:
1.1. Обеспечить участие учащихся в региональном этапе всероссийской
олимпиады школьников согласно приложению 1 в соответствии с графиком
проведения (приложение во вложении).
1.2. Организовать работу по подготовке участников регионального этапа
всероссийской олимпиады школьников.
1.3. Обеспечить психологическую поддержку участников регионального этапа
всероссийской олимпиады школьников.
1.4. Обеспечить доставку участников до места проведения регионального этапа
всероссийской олимпиады школьников и обратно в соответствии с Федеральным
законом Российской Федерации от 10.12.1995 № 196-ФЗ «О безопасности
дорожного движения» с соблюдением антиковидных мер.
1.5. Назначить педагога ответственного за жизнь и здоровье детей во время
следования в пути до места проведения регионального этапа всероссийской
олимпиады школьников и обратно.
1.6. Обеспечить соблюдение требований СП 3.1/2.4.3598-20 «Санитарно-
эпидемиологические требования к устройству, содержанию и организации работы
образовательных организаций и других объектов социальной инфраструктуры для
детей и молодежи в условиях распространения новой коронавирусной инфекции
(COV1D-19)», других санитарно-эпидемиологических норм, методических
рекомендаций Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав
потребителей и благополучия человека, нормативных правовых актов

Красноярского края и превентивных мер, направленных на предупреждение
распространения новой коронавирусной инфекции.
1.7. Обеспечить проведение инструктажа для педагогов, ответственных за жизнь и
здоровье участников во время пути и во время проведения регионального этапа
всероссийской олимпиады школьников.
1.8. Обеспечить проведение инструктажа для участников регионального этапа
всероссийской олимпиады школьников по вопросам правил поведения в
транспортном средстве и на мероприятии с фиксацией в журнале.
1.9. Обеспечить проживание и питание участников регионального этапа
всероссийской олимпиады школьников.
2. Главному специалисту А.В. Бобрышевой организовать методическую
поддержку подготовки участников регионального этапа (по запросу ОУ).
3. Возложить ответственность за формирование группы учащихся
общеобразовательных учреждений района для участия в региональном этапе
всероссийской олимпиады школьников на главного специалиста
А.В. Бобрышеву.
4. Возложить контроль над исполнением приказа на начальника МОЦ
Г.А. Январеву.
5. Приказ вступает в силу с момента подписания.

Руководитель Е.К. Бурбукина

Приложение 1
к приказу МКУ «Управление
образования»
от №

Список участников регионального этапа всероссийской олимпиады школьников
в 2022 - 2023 учебном году.

№ ФИО Класс ОУ Предмет
1 Прокопьева Марина

Юрьевна
11 МБОУ Озерновская СОШ № 47 Искусство

2 Бессонов Алексей
Алексеевич

9 МБОУ Озерновская СОШ № 47 ОБЖ

3 Яцунов Николай
Евгеньевич

10 МБОУ Озерновская СОШ № 47 Г еография

4 Дорогов Кирилл
Олегович

10 МБОУ Абалаковская СОШ № 1 Г еография

5 Сухалитка Сергей
Иванович

10 МБОУ Абалаковская СОШ № 1 Е еография

6 Юркова Софья
Андреевна

11 МБОУ Майская СОШ № 15 Литература

7 Туговикова Елена
Юрьевна

11 МБОУ Абалаковская СОШ № 1 Обществознание

8 Орлова Вероника
Сергеевна

10 МБОУ Верхнепашинская СОШ № 2 Право

9 Патюков Алексей
Евгеньевич

10 МБОУ Верхнепашинская СОШ № 2 Технология

10 Клепец Алексей
Николаевич

9 МБОУ Абалаковская СОШ № 1 Технология

11 Прокопьева Марина
Юрьевна

11 МБОУ Озерновская СОШ № 47 Технология

12 Посаженников
Евгений
Александрович

И МБОУ Озерновская СОШ № 47 Технология

13 Сергеев Богдан
Дмитриевич

10 МБОУ Озерновская СОШ № 47 Технология

14 Тюрина Юлия
Александровна

9 МБОУ Верхнепашинская СОШ № 2 Технология

15 Корочкин Алексей
Сергеевич

11 МБОУ Озерновская СОШ № 47 Физическая культура

16 Куклин Алексей
Сергеевич

10 МБОУ Усть-Кемская СОШ № 10 Физическая культура